§. 15. De officio arbitri tractantibus sciendum est, omnem tractatum ex (ipso) compromisso sumendum: nec enim aliud illi li-

cebit, quam quod ibi, ut efficere possit, cautum est: non ergo quodlibet statuere arbiter poterit, nec in re qualibet: nisi de qua re compromissum est, & quatenus compromissum est. §. 16. Quæsitum est de sententia dicenda? & dictum, non quamlibet: licet de quibusdam variatum sit; & puto, vere non committi, si dicat ad iudicem de hoc eundem vel se, vel alium: (in) se vel in alium compromittendum. Nam & Julianus, impune non pareti, si jubeat ad alium arbitrum ire: ne finis non sit; quod si hoc modo dixerit, ut arbitrio Publii Mævii fundus traderetur, aut satisfactio detur: patendum esse sententiæ. Idem Pedius probat: ne propagentur arbitria, aut in alios interdum inimicos agentium transferantur, sua sententia finem controversiæ eum imponere oportet: non autem finiri controversiam, cum aut differatur arbitrium, aut in alium transferatur: partemque sententiæ esse, quemadmodum satisfactio, quibus fidejussoribus; idque delegari non posse, nisi ad hoc compromissum sit, ut arbiter statueret, cujus arbitrato satisfactio daretur.

§. 17. Item si jubeat, sibi alium conjungi, cum id in compromisso non sit, non dicit sententiam: nam sententia esse debet de re compromissa: de hoc autem compromissum non est. §. 18. Si domini, qui invicem stipulati sint, procuratores suos agere apud arbitrum velint, potest jubere, ipsos etiam adesse. §. 19. Sed si & heredis in compromissis mentio sit, potest jubere, etiam heredem eorum adesse. §. 20. Arbitri officio continetur & quemadmodum detur vacua possessio. An & satis ratam rem habiturum? Sextus Pedius putat: quod nullam rationem habet; nam si ratum non habeat dominus, committetur stipulatio. §. 21. Arbiter nihil extra compromissum facere potest: & ideo necessarium est adjici de die compromissi proferenda: ceterum impune jubenti non parebitur.

33. PAPINIANUS lib. 1. Quæstionum.

Arbiter ita sumtus ex compromisso, ut & diem proferre possit, hoc quidem facere potest; referre autem contradicentibus litigatoribus non potest.

De duobus reis. 1. Si poena commissa sit.

34. PAULUS lib. 13. ad Edictum.

Si duo rei sunt aut credendi, aut debendi, & unus compromiserit, isque vetitus sit petere, aut ne ab eo petatur: videndum est, an, si alius petat, vel ab alio petatur, poena committatur. Idem in duobus argentariis, quorum nomina simul 80 eunt. Et fortasse poterimus ita fidejussoribus conjungere, si focii sunt 81; alias nec a te petitur, nec ego peto: nec meo nomine petitur, licet a te petatur. §. 1. Semel commissa poena solvi compromissum, rectius puto dici; nec amplius posse committi, nisi id actum sit, ut (in) singulas causas totiens committatur.

Si pupillus compromiserit.

35. GAJUS lib. 5. ad Edictum provinciale.

Si pupillus sine 82 tutoris auctoritate compromiserit, non est arbiter cogendus pronunciare: quia si contra eum pronuncietur, poena non tenetur; præterquam si fidejussorem dederit, a quo poena peti possit: idque & Julianus sentit.

De diebus feriatis.

36. ULPIANUS lib. 77. ad Edictum.

Si feriatis 83 diebus, cogente Prætoris, arbiter dicat sententiam, & petatur ex compromisso poena: exceptionem locum non habere constat; nisi alia 84 lege eadem (dies) feriata, in qua sententia dicta, est excepta.

Si heres adversus arbitri sententiam petat.

37. CELSUS lib. 2. Digestorum.

Quamvis arbiter alterum ab altero petere vetuit, si tamen heres petit, poenam committet 85; non enim differendarum litium causa, sed tollendarum ad arbitros itur.

Si adversarii non interfit sententiæ stari.

38. MODESTINUS lib. 6. Regularum.

Cum poena ex compromisso petitur, is, qui commisit, damnandus est: nec interest, an adversarii ejus interfuit arbitri sententiæ stari, necne.

De auctoritate arbitri. 1. De mora post diem prolatum.

39. JAVOLENUS lib. 11. ex Cassio.

Non ex omnibus causis, ex quibus arbitri paritum sententiæ non est, poena ex compromisso committitur 86: sed ex his dumtaxat, quæ ad solutionem pecuniæ, aut operam præbendam per-

(66. l. 34. §. 1. infr. eod. (67. l. 2. supr. de in jus vocand. l. 17. & 18. supr. de procurat. l. 60. §. 1. infr. de donat. inter vir. & uxor. l. 36. in pr. infra. de fideicom. libert. l. 13. in pr. infr. de vacat. & excus. muner. l. 33. in pr. C. de Episcop. & cleric. (68. l. ult. C. ubi causa status. (69. l. 2. in fin. C. de pedan. judicib. (70. Adde l. 7. & 8. supr. h. t. (71. l. 3. §. 8. infr. de pecunio. (72. l. 2. §. 4. infr. de iudiciis. (73. d. l. 2. §. 5. vers. sed & si agant. (74. Immo vide l. 8. §. fin. 9. & 10. in pr. 15. infr. de legationib. (75. l. 1. supr. h. t. (76. v. l. 16. infr. de except. (77. l. 17. §. 2. supr. h. t. (78. l. 1. C. eod. (79. l. 3. C. eod.

(80. l. 9. in pr. supr. de pact. (81. Vide tamen l. 27. in pr. supr. d. tit. (82. l. 3. in pr. supr. h. t. (83. l. 13. §. 3. supr. eod. (84. v. l. 7. C. de feriis. (85. v. l. 42. in fin. infr. de reg. jur. (86. v. l. 32. §. 16. supr. h. t.

tinent. † Idem contumaciam litigatoris arbiter punire poterit, pecuniam eam adversario dari jubendo, quo in numero haberi non oportet, si testium nomina ex sententia arbitri exhibita non sunt.

§. 1. Cum arbiter diem compromissi proferre jussit, cum hoc ei permissum est, (alterius) mora alterius ad poenam committendam prodest.

De morte, vel absentia arbitri, si per stipulatorem stet, quominus accipiat.

40. POMPONIUS lib. 11. ex variis Lectionibus.

Arbiter *Calendis Januariis adesse jussit, & ante eum diem decessit, alter ex litigatoribus non adfuit, procul dubio poena minime commissa est; nam & Cassium audisse (se) dicentem Aristo ait, in eo arbitro, qui ipse non venisset, non esse commissam: quemadmodum Servius ait, si per stipulatorem stet 87, quo minus accipiat, non committi poenam.*

De minore xx. annis.

41. CALLISTRATUS lib. 1. Edicti monitorii.

Cum lege Julia cautum sit, ne minor viginti annis judicare cogatur 88, nemini licere minore viginti annis compromissarium judicem eligere: ideoque poena ex sententia ejus nullo modo committitur. Majori tamen viginti annis, si minor vigintiquinque (annis) sit, ex hac causa succurrendum, si temere auditurum receperit, multi dixerunt.

De poena Fisco adjudicata.

42. PAPINIANUS lib. 2. Responsorum.

Arbiter *intra certum diem servos restituere jussit, quibus non restitutis, poenæ causa fisco secundum formam compromissi condemnavit. Ob eam sententiam fisco nihil acquiritur: sed nihilominus stipulationis poena committitur, quod ab arbitro statuto non fit obtemperatum.*

De pleno compromisso, & speciebus omissis.

43. SÆVOLA lib. 1. Responsorum.

De rebus, controversiisque omnibus compromissum (in arbitrum) a Lucio, Titio & Maxio Sempronio factum est, sed errore quædam species in petitionem a Lucio Titio deductæ non sunt, nec arbiter de his quicquam pronuntiavit: quæsitum est, an species omissæ peti possint? Respondit, peti posse: nec poenam ex compromisso committi; quod si maligne hoc fecit: petere quidem potest, sed poenæ subjugabitur.

De terminis ab arbitro positis.

44. IDEM lib. 2. Digestorum.

Inter Castellianum & Sejum controversia de finibus orta est, & arbiter electus est, ut arbitratu ejus res terminetur: ipse sententiam dixit, præsentibus partibus, & terminos posuit 89: quæsitum est, an, si ex parte Castelliani arbitro paritum non esset, poena ex compromisso commissa est? Respondi, si arbitro paritum non esset in eo, quod utroque præsentem arbitratus esset, poenam commissam.

De compromisso personali.

45. ULPIANUS lib. 28. ad Sabinum.

In compromissis arbitrium personæ insertum personam non egreditur 90.

De quibus arbiter judicare potest.

46. PAULUS lib. 12. ad Sabinum.

De his rebus, & rationibus, & controversiis judicare arbiter potest, quæ ab initio fuissent inter eos, qui compromiserunt, non quæ postea 91 supervenerunt.

Si litigator decesserit pupillo herede relicto.

1. Aut furere cœperit.

47. JULIANUS lib. 4. Digestorum.

Si compromissum ita factum est, ut præsentem utroque, aut heredibus eorum, arbiter sententiam dicat, & alter ex litigatoribus decesserit, pupillo herede relicto, non aliter videtur sententia dicta esse, nisi tutoris auctoritas interposita fuerit. §. 1. Item, si alter ex compromittentibus furere cœperit,

48. MODESTINUS lib. 4. Regularum.

Arbiter ad ferendam sententiam non 92 compellitur;

1. Quibus modis arbiter adesse jubere potest.

2. De morte litigatoris.

49. JULIANUS lib. 4. Digestorum.

Sed (&) interpellatur, quo minus sententiam dicat, quia nihil eorum furioso fieri intelligitur 93. Quod si furiosus curatorem habet, vel habuerit, adhuc litigio pendente, potest præsentem cu-

ratore sententia dici. §. 1. Arbiter adesse litigatores, vel per nuncium, vel epistolam jubere potest. §. 2. Si ab altera dumtaxat parte heredis mentio comprehensa fuerit, compromissum solvetur morte cujusque ex litigatoribus: sicut solveretur altero mortuo, si neutrius heredis persona comprehenderetur 94.

Si extra compromissum arbiter diem protulerit.

50. ALFENUS lib. 7. Digestorum.

Arbiter ex compromisso sumtus, cum ante eum diem, qui constitutus compromisso erat, sententiam dicere non posset, diem compromissi proferri jufferat, alter ex litigatoribus dicto audiens non fuerat, consulebatur, posset ne ab eo pecunia ex compromisso peti? Respondi, non posse: ideo quod non esset arbitro compromissum, ut id haberet 95.

De arbitro in re sua.

51. MARTIANUS lib. 2. Regularum.

Si de re sua quis arbiter factus sit, sententiam dicere non potest: quia se facere jubeat, aut petere prohibeat: neque autem imperare sibi, neque se prohibere quisquam potest 96.

De mora in parendo sententiæ, & ejus purgatione.

52. IDEM lib. 4. Regularum.

Si, qui jussus (est) arbitro ex compromisso solvere pecuniam, moram fecerit, poenam ex compromisso debet. Sed 97 postea solvendo, poena liberatur.

TIT. IX.

NAUTÆ, CAUPONES, STABULARII, UT RECEPTA RESTITUANT. 1

Prior pars Edicti, de actione honoraria in factum de recepto. 1. Ratio, & utilitas superscripti Edicti. 2. De navis. 3. De navium custodibus, & dietariis. 4. De exercitoribus rarium, & lyntrariis. 5. De cauponibus, & stabulariis. 6. De mercibus, & aliis rebus. 7. De rebus nostris, vel alienis. 8. De rebus illatis in navem, vel in litore existentibus. De facto nautarum, vectorum, viatorum.

1. ULPIANUS lib. 14. ad Edictum.

Ait Prætor: *Nautæ, caupones, stabularii, quod cujusque salvum fore receperint, nisi restituerint, in eos judicium dabo* 2. §. 1. Maxima utilitas est hujus Edicti: quia necesse est plerumque eorum fidem sequi, & res custodia eorum committere. Ne quisquam putet graviter hoc adversus eos constitutum: nam est in ipsorum arbitrio, ne quem recipiant: 3 & nisi hoc esset statutum, materia daretur cum furibus adversus eos, quos recipiant, coeundi; cum ne nunc quidem abstineant hujusmodi fraudibus. §. 2. Qui sunt igitur, qui teneantur, videndum est. Ait Prætor, *Nautæ. Nautam accipere debemus eum, qui navem exercet* 4; quamvis nautæ appellantur omnes, qui navis navigandæ causa in nave sint: sed de exercitore solummodo Prætor sentit: nec enim debet (inquit Pomponius) per remigem, aut mesonautam obligari, sed per se, vel per navis magistrum 5: quamquam si ipse alicui e nautis committi jussit, sine dubio debeat obligari. §. 3. Et sunt quidam in navibus, qui custodia gratia navibus præponuntur; ut *καυφύλακες*, id est, *navium custodes*, (& dietarii.) Si quis igitur ex his receperit, puto in exercitorem dandam actionem; quia is, qui eos hujusmodi officio præponit, committi eis permittit, quamquam ipse navicularius vel magister id faciat, quod *χειρέμβολον*, (id est, manus immisionem) appellant. Sed & si hoc non extet, tamen de recepto navicularius tenebitur. §. 4. De exercitoribus rarium, item lyntrariis, nihil cavetur: sed idem constitui oportere, Labeo scribit, & hoc jure utimur. §. 5. *Caupones autem, & stabularios æque eos accipiemus, qui cauponam, vel stabulum exercent, institutores eorum.* † Ceterum, si qui opera mediastini fungitur, non continetur; utputa atriarum, & focarii, & his similes. §. 6. Ait Prætor: *Quod cujusque salvum fore receperint, hoc est, quamcumque rem, sive mercem receperint. Inde apud Vivianum relatum est, ad eas quoque res hoc Edictum pertinere, quæ mercibus accederent: veluti vestimenta, quibus in navibus uterentur, & cetera, quæ ad quotidianum 6 usum habemus.* §. 7. Item Pomponius lib. xxxiv. scribit, parvi referre, res nostras, an alienas intulimus, si tamen nostra intersit salvas esse: etenim nobis magis, quam quorum sunt, debent solvi 7; & ideo si pignori merces acceperit (ob pecuniam nauticam) mihi magis, quam debi-

(94. d.l. 27. §. 1. (95. l. 32. §. ult. supr. eod. (96. l. 40. in fin. infr. de fideicom. libert. (97. l. 21. in fin. supr. h. t.

TIT. IX. (1. Adde Lib. 47. ff. 5. (2. l. 3. §. 1. infr. h. t. (3. Vide tamen l. un. in fin. C. furti advers. naut. (4. l. 1. §. 15. infr. de exercitor. act. (5. l. 1. §. 1. infr. d. t. (6. l. 4. in fin. infr. h. t. (7. Immo vide l. 31. §. 1. infr. de positi.

(87. l. 23. in fin. supr. eod. (88. v. l. 57. infr. de re judic. (89. l. 2. §. 1. inf. fin. regund. (90. l. 32. §. 16. supr. h. t. l. 43. infr. de verb. oblig. (91. l. 23. infr. de judicijs. (92. Immo v. l. 3. §. 1. & ult. l. 4. & seq. l. 15. & 16. supr. h. t. (93. l. 27. §. 5. supr. eod.

tori nauta tenebitur, si ante eas suscepit. §. 8. *Recipit autem saluum fore, utrum si in navem res missa ei assignatae sunt, an, etsi non sint assignatae, hoc tamen ipso, quod in navem missa sunt, recepta videntur? Et puto, omnium eum recipere custodiam, quae in navem illatae sunt: & factum non solum nautarum praestare debere, sed & vectorum.*

2. GAJUS lib. 5. ad Edictum provinciale.

Sicut & caupo, viatorum 9.

1. *Qualis sit haec actio, & cur introducta. Quid praestet nauta, caupo, stabularius. 2. De causa, ex qua recipitur. 3. De filiofam., & servo. 4. Quid veniat in hanc actionem. De ejus tempore, de herede. 5. De concursu hujus actionis, & actionis de furto.*

3. ULPIANUS lib. 14. ad Edictum.

Et ita de facto vectorum etiam Pomponius lib. xxxiv. scribit. † Idem ait, etiamsi nondum sint res in navem receptae 10, sed in litore perierint, quas semel recepit, periculum ad eum pertinere. §. 1. Ait Praetor: *nisi restituant, in eos iudicium dabo.* Ex hoc Edicto in factum actio proficiscitur. Sed, an sit necessaria, videndum: quia agi civili actione ex hac causa poterit: si quidem merces intervenerit, ex locato, vel conducto: sed si tota navis locata sit, qui conduxit, ex conducto etiam de rebus, quae desunt, agere potest: si vero res perferendas nauta conduxit, ex locato convenietur: sed si gratis 11 res susceptae sint, ait Pomponius depositi agi potuisse. Miratur igitur, cur honoraria actio sit inducta: cum sint civiles? nisi forte (inquit) ideo, ut innotesceret Praetorem curam agere reprimebant improbitatis hoc genus hominum: (&) quia in locato conducto culpa, in deposito dolus dumtaxat praestatur 12; at hoc Edicto omnimodo qui recepit, tenetur, etiamsi sine culpa ejus res perierit, vel damnum datum est, nisi si quid damno fatali contingit, inde Labeo scribit, si quid naufragio, aut per vim pitatarum 13 perierit, non esse iniquum, exceptionem ei dari. † Idem erit dicendum, & si in stabulo, aut in caupona vis major 14 contigerit. §. 2. Eodem modo tenentur caupones, & stabularii, quo exercentes negotium suum recipiunt: ceterum, si extra negotium receperint, non tenebuntur. §. 3. Si filiusfamilias aut servus receperit, & voluntas patris, domini, intervenit 15, in solidum erit conveniendus. † Item si servus exercitoris subripuit, vel damnum dedit, noxalis actio cessabit: quia ob receptum suo nomine dominus convenitur. Sin vero sine voluntate exercent, de peculio dabitur. §. 4. Haec autem rei persecutionem continet, ut Pomponius ait: & ideo & in 16 heredem, & perpetuo 17 dabitur. §. 5. Novissime videndum, an ejusdem rei nomine & de recepto honoraria 18 actione, & furti agendum sit? & Pomponius dubitat: sed magis est, ut vel officio iudicis, vel doli exceptione alterutra esse contentus debeat 19.

Si nauta nautae, stabularius stabularii, caupo cauponis res receperit. 2. De his, quae mercibus accedunt.

4. PAULUS lib. 13. ad Edictum.

Sed & ipsi nautae furti actio competit 20, cujus sit periculo: nisi (si) ipse subripiat, & postea ab eo subripiatur; aut alio subripiante, ipse nauta solvendo non sit. §. 1. Si nauta nautae, stabularius stabularii, caupo cauponis res receperit, aequae tenebitur.

§. 2. Vivianus dixit, etiam ad eas res hoc Edictum pertinere, quae post impositas merces in navem, locatasque inferentur, etsi earum vectura non debetur: ut vestimentorum, penoris quotidiani 21: quia haec ipsa ceterarum rerum locationi accedunt.

De custodia praestanda. 1. De furto, & damno.

5. GAJUS lib. 5. ad Edictum provinciale.

Nauta, & caupo, & stabularius mercedem accipiunt, non pro custodia: sed nauta, ut trajiciat vectores; caupo, ut viatores manere in caupona patiat: stabularius, ut permittat jumenta apud eum stabulari: & tamen custodiae nomine tenentur. Nam & fullo, & sarcinator non pro custodia, sed pro arte mercedem accipiunt: & tamen custodiae nomine ex locato tenentur 22. §. 1. Quaecumque de furto diximus, eadem & de damno debent intelligi: non enim dubitari oportet, quin is, qui saluum fore recipit,

non solum a furto, sed etiam a damno 23 recedere videatur.

Altera pars Edicti de actione honoraria in factum ex quasi delicto in duplum. Si quis gratis in nave, aut caupona fuerit. 1. Si servus meus, vel communis, quo in nave, aut caupona utebaris, damnum mihi dederit, aut furtum fecerit. 2. Si damnum in eo datum fuerit. 3. De habitatione, & hospitio repentino. 4. De concursu hujus actionis, & de furto, vel ex lege Aquilia.

6. PAULUS lib. 22. ad Edictum.

Licet gratis 24 navigaveris, vel in caupona gratis diverteris, non tamen in factum actiones tibi denegabuntur, si damnum injuria passus es. §. 1. Si servo meo in nave, vel in caupona utaris, & damnum mihi det, vel furtum faciat: quamquam & furti actio & damni injuria mecum sit, haec tamen actio, quia in factum est, etiam servi mei nomine adversus te competit. † Idem dicitur, & si communis sit. † Tu tamen quod mihi praestiteris ejus nomine, vel communi dividendo, vel pro socio actione, (aut si partem ejus, vel totum conduxisti,) etiam ex conducto habeas me obligatum. §. 2. Sed si damnum in eo datum sit ab alio, qui in eadem nave, vel caupona est, cujus factum Praetor aestimare solet, non putat Pomponius ejus nomine hanc actionem utilem futuram. §. 3. In factum actione caupo tenetur pro his, qui habitandi 25 causa in caupona sunt: hoc autem non pertinet ad eum, qui hospitio repentino recipitur, veluti viator. 26 §. 4. Possumus autem furti, vel damni injuriae actione uti cum nautis, ut certi hominis factum arguamus: sed una contenti esse debemus 27: & si cum exercitore egerimus, praestare ei debemus actiones nostras; quamvis ex conducto actio adversus eos competat exercitori. Sed si absolutus sit exercitor hac actione, deinde agatur cum nauta, exceptio dabitur: ne sapius de ejusdem hominis admisso quaratur. Et contra, si de admisso unius hominis actum sit, deinde in factum actione agatur, exceptio dabitur.

De nautis, de damno in nave, vel extra navem dato. De protectione exercitoris. 1. Natura hujus actionis. 2. De nauta, & mercatore, & nautepibata. 3. De servo nautae. 4. Quatenus tenetur exercitor. 5. De pluribus exercitoribus. 6. De tempore hujus iudicii. De herede, de servo, aut filiofam. exercitore.

7. ULPIANUS lib. 18. ad Edictum.

Debet exercitor omnium nautarum suorum, sive liberi, sive servi factum praestare: nec immerito factum eorum praestat, cum ipse eos suo periculo adhibuerit. Sed non alias praestat, quam si in ipsa nave damnum datum sit 28: ceterum, si extra navem, licet a nautis, non praestabit. † Item si praedixerit, ut unusquisque vectorum res suas servet, neque damnum se praestaturum, & consenserint 29 vectores praedictioni, non convenitur. §. 1. Haec actio in factum, in duplum 30 est. §. 2. Sed si quid nautae inter se damni dederint, hoc ad exercitorem non pertinet. † Sed si quis sit nauta & mercator, debebit illi dari. Quod si quis, quos vulgo *ναυτεπιστάτας* (id est, remum pro naulo & vecturae pretio solventes) dicunt, & huic tenebitur; sed hujus factum praestat, cum sit & nauta. §. 3. Si servus nautae damnum dederit, licet servus nauta non sit, æquissimum erit, in exercitorem actionem utilem dare. §. 4. Hac autem actione suo nomine exercitor tenetur 31, culpa scilicet sua, qui tales adhibuit: & ideo, & si decesserint, non relevabitur. † Servorum autem suorum nomine, noxali 32 dumtaxat tenetur; nam cum alienos adhibet, explorare 33 cum oportet, cujus fidei, cujus innocentiae sint; in suis venia dignus est, si qualesquales ad instruendam navem adhibuerit. §. 5. Si plures navem exercent, unusquisque pro 34 parte, qua navem exercet, convenitur. §. 6. Haec iudicia, quamvis honoraria 35 sint, tamen perpetua 36 sunt: in 37 heredem autem non dantur. Proinde, & si servus navem exercuit, & mortuus est, de peculio non dabitur actio in dominum, nec intra annum. Sed cum, voluntate patris 38 vel domini, servus, vel filius exercent navem, vel cauponam, vel stabulum, puto etiam hanc actionem in solidum eos pati debere: quasi omnia, quae ibi contingunt, in solidum receperint.

(8. Obft. l. un. in fin. infr. furti advers. naut. (9. l. 6. §. 3. infr. h. t. l. un. §. ult. infr. furti advers. naut. (10. Immo vide l. ult. in pr. infr. h. t. (11. l. 6. in pr. infr. eod. (12. l. 1. §. 10. l. 32. infr. depositi. excip. d. l. 1. §. 6. (13. l. 18. in pr. infr. commodati. (14. l. 15. §. 2. l. 25. §. 6. infr. locati conducti. (15. l. ult. in fin. infr. h. t. (16. Immo vide §. ult. Inst. de obligat. quae quasi ex delict. (17. d. l. ult. §. ult. infr. h. t. (18. d. l. ult. §. ult. (19. l. 6. §. ult. infr. h. t. (20. l. un. §. 4. infr. furti advers. naut. (21. l. 1. §. 6. in fin. h. t. (22. l. 25. in fin. l. 60. §. 2. infr. locati. l. 12. in prin. infr. de furtis.